

Ai Rappresentanti in Consiglio di Dipartimento degli Assegnisti di Ricerca Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie Loro indirizzi mail

Convocazione dell'elezione della Rappresentanza degli Assegnisti di Ricerca nella Giunta del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie e Costituzione del Seggio

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie

RICHIAMATO lo Statuto d'Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13.12.2011, così come modificato dal D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024, in particolare l'art. 19 "Organi del Dipartimento", comma 2, lettera e;

RICHIAMATO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie emanato con D.R. n. 851/31278, testo aggiornato al D.R. n. 547 del 27/04/2023, in particolare l'art. 13 "La Giunta di Dipartimento", comma 2, lettera i;

RICHIAMATO il Regolamento tipo di funzionamento dei Dipartimenti, emanato con D.R. n. 371 del 05/04/2012 e successivamente modificato con il D.R. n. 419/2024 del 20/03/2024 ed in particolare l'art. 13 "La Giunta di Dipartimento", comma 2, lettera h;

CONSIDERATO che la Rappresentanza degli assegnisti di ricerca nella Giunta di Dipartimento deve essere rinnovata per naturale scadenza del mandato

INDICE

Data, ora e luogo delle elezioni

Sono indette le elezioni della Rappresentanza degli assegnisti di ricerca nella Giunta del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie nella seguente giornata:

Martedì 03/12/2024 dalle ore 10,00 alle ore 11,00

Responsabile del Procedimento Amministrativo: Elisa Sarti

Via Tolara di Sopra, 50 | 40064 Ozzano dell'Emilia (BO) | Italia | tel. +39 051 2097999 |

Indirizzo mail: dipscmedvet.amministrazione@unibo.it | PEC: dimevet.dipartimento@pec.unibo.it



Le elezioni si svolgeranno mediante voto telematico da remoto, con l'uso della piattaforma ELIGO.

La Commissione Elettorale è così composta:

Presidente: Prof. Giampiero Pagliuca

Componente: Prof.ssa Caterina Lupini

Componente con funzioni di Segretario: Sig.ra Claudia Trevisan

Supplente: Dott.ssa Elisa Sarti

1. Elettorato attivo e passivo

L'elettorato attivo è composto dai Rappresentanti degli Assegnisti di Ricerca eletti nel Consiglio Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie.

L'elettorato passivo è composto dai Rappresentanti degli Assegnisti di Ricerca eletti nel Consiglio Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie e non è necessaria la presentazione della candidatura.

2. Numero dei Rappresentanti da eleggere

La componente da eleggere è n. 1

Sarà eletta, nel numero stabilito di 1, colei che ha ottenuto il maggior numero di voti.

3. Durata dell'incarico

La durata dell'incarico ricopre il periodo dall'elezione fino al 23/11/2026 naturale scadenza della Rappresentanza in Consiglio di Dipartimento.

4) Modalità di voto

Il voto è segreto.

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza.

Le elezioni si svolgeranno mediante voto telematico da remoto, con l'uso della piattaforma ELIGO.

Le operazioni di voto sia per la componente tecnico-amministrativa e sia per la componente degli assegnisti di ricerca si svolgeranno secondo le seguenti modalità:

- i componenti della Commissione Elettorale predisporranno la votazione sulla piattaforma ELIGO, inserendo i componenti dell'elettorato attivo e dell'elettorato passivo;



- i componenti della Commissione Elettorale attiveranno la votazione all'orario previsto;
- i componenti della Commissione Elettorale chiuderanno la votazione all'orario previsto e di seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla piattaforma ELIGO;
- i risultati dello scrutinio saranno comunicati dal Presidente della Commissione Elettorale agli elettori.

Le modalità operative per accedere alla piattaforma ELIGO ed esercitare l'esercizio di voto, saranno inviate successivamente, in prossimità della data delle elezioni.

La presente vale come convocazione degli elettori a partecipare alle operazioni di voto.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE Prof. Pier Paolo Gatta

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii.